
Муниципальное образование 

Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

правовых актов  

№1 

 
Официальное издание  

Корчинского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края и Администрации Корчинского сельсовета  

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

январь 2025 

с.Корчино 

 

 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 
Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛЫ СБОРНИКА 
 

I.Решения Корчинского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края. 
 
II.Постановления и распоряжения главы сельсовета. 
 
III.Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 
самоуправления. 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 
Корчинский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 
Лещенко М.И. 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 
658551, Алтайский край, Мамонтовский район, с.Корчино, ул.Комсомольская, 22 

 

Дата выпуска 01.02.2025 №1 

Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно 

 

 

 



КОРЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

09 января 2025   № 1 

с.Корчино 
 

 

О внесении изменений в 

решение Корчинского сельского 

Совета народных депутатов от 

16.10.2023 №9 «Об    

утверждении         Положения об 

оплате труда муниципальных 

служащих Администрации 

Корчинского сельсовета 

Мамонтовского района 

Алтайского края» 

 

  

В  соответствии   с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным, Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134- ЗС «О 

муниципальной службе в Алтайском крае», с Законом Алтайского края от 

28.10.2005 №78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского 

края», Устава муниципального образования сельское поселение Корчинский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Корчинский сельский 

Совет депутатов Мамонтовского района Алтайского края 

 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести изменения в решения Корчинского сельского Совета 

народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края от 16.10.2023 

№9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

Администрации Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 

края»: 

ст.5 п.5.1 изложить в следующей редакции: 

-Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы определяется в процентном соотношении от 

размера должностного оклада и не может превышать 150%. 

2. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025 г. 

3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Корчинский сельсовет 



Мамонтовского района Алтайского края и на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района Алтайского края в разделе 

Корчинский сельсовет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике. 

 

 

Глава сельсовета                                                                         К.В. Киндеркнехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
09 января 2025   №   1 
с.Корчино 

 

О внесении изменений в 
постановление от 04.07.2023 №27 
«Об утверждении Положения об 
оплате труда специалиста, не 
являющегося муниципальным 
служащим и работников, 
обслуживающих аппарат 
Администрации Корчинского 
сельсовета» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  

самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава 

муниципального образования сельское поселение Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.Внести изменения в Положение об оплате труда специалиста, не 

являющегося муниципальным служащим и работников, обслуживающих 

аппарат Администрации Корчинского сельсовета, утвержденное 

постановлением Администрации Корчинского сельсовета Мамонтовского 

района алтайского края от 04.07.2023 №27: 

-п.III пп.3.4.1 слова: «-водителю в размере не более 250% тарифной 

ставки (оклада)» заменить словами «-водителю ежемесячная премия в 

размере до 280% должностного оклада (тарифной ставки)». 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г. 

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном сайте 

Мамонтовского района в сети «Интернет» в разделе Корчинский сельсовет. 

4. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за 

собой. 
 

 Глава сельсовета                     К.В. Киндеркнехт 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

15 января 2025 № 3 
с.Корчино 

 

Об  утверждении   плана 

правотворческой  деятельности 

муниципального образования 

сельское поселение Корчинский 

сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края на 2025  год 

 
 

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-

правовой базы администрации Корчинского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края, в соответствии со статьями 43 - 48 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

муниципального образования сельское поселение Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           1. Утвердить план правотворческой деятельности муниципального 
образования сельское поселение Корчинский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края на 2025 год (Приложение 1). 

 2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте 

Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 

Корчинского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края и в 

Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 

сельское поселение Корчинский  сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                       К.В.Киндеркнехт 
 

Лещенко Марина Ивановна 

(385 83) 29337 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Корчинского сельсовета 

Мамонтовского района 

Алтайского  края  

 от 15 января 2025 № 3 
 

 
 

ПЛА Н 

правотворческой деятельности Администрации  Корчинского сельсовета 

Мамонтовского  района Алтайского края 

на 2025 год 

 

Раздел I. Организационные мероприятия 

№ 

п/п 

Наименование предприятий Срок исполнения 

1 Изучение опыта правотворческой 

деятельности органов местного 

самоуправления других муниципальных 

образований (района, края, страны) 

в течение всего года 

2 Мониторинг действующих муниципальных 

нормативных правовых актов 

в течение всего года 

3 Приведение муниципальных нормативных 

правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством 

по мере необходимости, 

в соответствии с 

действующим 

законодательством 

4 Разработка и представление на рассмотрение 

Корчинского  сельского Совета народных 

депутатов проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, утверждение 

которых входит в компетенцию 

представительного органа 

по мере необходимости, 

в соответствии с 

действующим 

законодательством 

5 Разработка и представление на рассмотрение 

главе   Корчинского сельсовета проектов 

муниципальных нормативных правовых 

актов, утверждение которых входит в 

компетенцию исполнительного органа 

по мере необходимости, 

в соответствии с 

действующим 

законодательством 

6 Обнародование (в случае необходимости – 

опубликование в районной газете «Свет 

Октября») и размещение на официальном 

сайте муниципального образования в сети 

«Интернет» текстов муниципальных 

нормативных правовых актов, принятых 

в течение 5 рабочих 

дней  

со дня принятия 



Корчинским  сельским Советом народных  

депутатов и Администрацией Корчинского  

сельсовета, затрагивающих права, свободы и 

обязанности широкого круга лиц 

7 Ведение реестров муниципальных 

нормативных правовых актов, принятых 

сельским Советом депутатов и 

Администрацией сельсовета  

по мере принятия 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов 

8 Предоставление сведений о муниципальных 

нормативных правовых актах, принятых 

Корчинским сельским Советом народных 

депутатов и Администрацией Корчинского 

сельсовета, и их текстов в Регистр 

муниципальных нормативных правовых актов 

Алтайского края 

в течение 15 рабочих 

дней со дня 

официального 

обнародования 

(опубликования) 

муниципального НПА 

9 Предоставление проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, подлежащих 

принятию Корчинским сельским Советом 

народных депутатов и Администрацией 

Корчинского сельсовета, в прокуратуру 

Мамонтовского  района 

за 15 дней до принятия 

10 Предоставление муниципальных 

нормативных правовых актов, принятых 

Корчинским сельским Советом народных 

депутатов и Администрацией Корчинского 

сельсовета, в прокуратуру Мамонтовского 

района 

не позднее 10 дней 

после принятия 

 

 

11 Анализ проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, поступивших в 

Администрацию сельсовета в порядке 

правотворческой инициативы  

по мере необходимости 

 

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных 

нормативных правовых актов 

 

№ 

п/п 

Рабочее название проекта муниципального 

нормативного правового  акта 

Сроки предоставления 

на рассмотрение 

1 Внесение изменений в Устав 

муниципального образования сельское 

поселение Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

в течение года, по мере 

необходимости и в 

соответствии с 

требованиями 

действующего 

законодательства 

2 Утверждение   проекта организации I полугодие 



дорожного  движения  на  2025-2028 годы 

2 Об усилении мер пожарной безопасности в 

весеннее –летний период  2025 года 

II квартал 

3 О подготовке к пропуску паводковых вод в 

2025 году 

II квартал 

4 О проведении  месячника по весенней 

санитарной очистке и благоустройству на 

территории муниципального образования 

сельское поселение Корчинский  сельсовет 

II -  III квартал 

5 Об усилении мер пожарной безопасности в 

осенне-зимний период 2025 – 2026 годов 

IV квартал 

6 Об организации воинского учета граждан, в 

том числе бронирования граждан, 

пребывающих в запасе 

ноябрь 

7 О наделении администрации Корчинского 

сельсовета полномочиями администратора 

доходов и источников финансирования 

дефицита Бюджета поселения 

декабрь 

8 Принятие нормативных правовых актов в 

сфере бюджетного законодательства 

в течение года 

9 Об утверждении плана правотворческой 

деятельности Администрации сельсовета на 

2026 год  

декабрь 

10 Принятие нормативных правовых актов в 

сфере законодательства о профилактике 

правонарушений 

в течение года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 января 2025  № 5 

с. Корчино 

  

О внесении изменений в постановление 

от 07.03.2023 №5 «Об утверждении 

Порядка ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего  

пользования местного значения   

муниципального образования Корчинский 

сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края» 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным Законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

  1.Внести в постановление Администрации Корчинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края от 07.03.2023 №5 «Об утверждении 

Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края» следующие изменения: 

раздел 2 п.2.2 изложить в следующей редакции: 

- Порядок, методика и сроки проведения оценки технического 

состояния автомобильных дорог осуществляются в соответствии с Приказом 

Минтранса России от 07.08.2020 №288 «О порядке проведения оценки 

технического состояния автомобильных дорог»; 

раздел 2 п.п. 2.3 изложить в следующей редакции: 

 -Комиссионное обследование автомобильных дорог осуществляется 

комиссией, состав которой утверждается постановлением Администрации 

Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. Сезонные 

осмотры (визуальные осмотры автомобильных дорог) организуются дважды 

в год - в начале осеннего и в конце весеннего сезонов (весенний и осенний 



осмотры) в соответствии с Порядком проведения оценки технического 

состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом Минтранса 

России от 07.08.2020 №288 «О порядке проведения оценки технического 

состояния автомобильных дорог». 

2.Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края  и на официальном сайте 

Администрации Мамонтовского района в разделе «Корчинский сельсовет». 

3.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  сельсовета                                                                       К.В. Киндеркнехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М.И.Лещенко 

29337      



Содержание  
 

                                        

Вид МНПА Номер 

МНПА 

Наименование нормативно-правового акта Номер 

страницы 

1 2 3 4 

Решение КССНД 1 О внесении изменений в решение Корчинского 

сельского Совета народных депутатов от 

16.10.2023 №9 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих 

Администрации Корчинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края» 

3 

Постановление 1 О внесении изменений  в постановление от 

04.07.2023 №27 «Об утверждении Положения об 

оплате труда специалиста, не являющегося 

муниципальным служащим и работников, 

обслуживающих аппарат Администрации 

Корчинского сельсовета»  

5 

Постановление 3 Об утверждении плана правотворческой 

деятельности муниципального образования 

сельское поселение Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края на 2025 

год 

6 

Постановление 5 О внесении изменений в постановление от 

07.03.2023 №5 «Об утверждении Порядка 

ремонта и содержания автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципального образования Корчинский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского 

края» 

10 

 

  

    


